
Konkursa komisijas “Par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas līcī 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai”  

06.02.2025. sēdes (projektu vērtēšanas veidlapas iesniegtas elektroniski līdz 10.02.2025. 

darba dienas beigām plkst.17:00) 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

Nr. 4.1-30e/2/2025   20.02.2025. 

 

Sēdi klātienē, Rīgā, Republikas laukumā 2, 1419.telpā atklāj plkst.10:00. 

 

Konkursa komisija izveidota ar Ministru kabineta 15.10.2024. rīkojumu Nr.834 “Par 

komisiju konkursa rīkošanai par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas līcī 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” (turpmāk – 

komisija) un darbojas ievērojot Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumus Nr.631 “Latvijas 

Republikas iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās jūras un ekskluzīvās ekonomiskās zonas būvju 

būvnoteikumi” un Zemkopības ministrijas 03.12.2024. rīkojumu Nr. 176 “Par konkursa 

nolikuma apstiprināšanu”.  

 

Darba kārtība: 

1. Konkursam “Par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas līcī 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” (turpmāk – konkurss) 

iesniegto projektu pieteikumu ar vērtēšanas kritērijiem saistītās informācijas apspriešana. 

2. Pretendentu atlase, projektu pieteikumu vērtēšana un lēmuma pieņemšana par 

konkursa uzvarētāju. 

 

Sēdē piedalās šādi komisijas locekļi: 

Normunds Riekstiņš – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta direktors 

(komisijas priekšsēdētājs); 

Inese Bārtule – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta direktora vietniece 

(komisijas priekšsēdētāja vietniece); 

Aigars Mikiško – Aizsardzības ministrijas Krīzes vadības un noturības departamenta direktors; 

Inga Belasova – Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Dabas aizsardzības 

departamenta Aizsargājamo teritoriju nodaļas vadītāja; 

Andris Lazarevs – Ekonomikas ministrijas Būvniecības politikas departamenta direktora 

vietnieks; 

Raimonds Garais – Valsts robežsardzes Ventspils pārvaldes priekšnieka vietnieks (jūras 

jautājumos), pulkvežleitnants; 

Baiba Zasa – Klimata un enerģētikas ministrijas Ūdens resursu ilgtspējas departamenta vecākā 

eksperte; 

Mārīte Augstmane – Satiksmes ministrijas Jūrlietu departamenta vecākā referente (ar 

deleģējumu aizvieto Anitu Rozenbergu – Satiksmes ministrijas Jūrlietu departamenta 

direktori); 

Jānis Krastiņš – valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Jūras administrācija” valdes 

priekšsēdētājs. 

 

Sēdes gaita: 

Darba kārtības 1.punkts: 

N. Riekstiņš informē, ka atbilstoši 22.01.2025. komisijas sēdē nolemtajam, Zemkopības 

ministrijas Zivsaimniecības departaments sagatavoja un komisijas locekļiem nosūtīja 

konkursam iesniegto projektu vērtēšanai nepieciešamās informācijas apkopojumu, kas iegūta 



no konkursa pretendentu – personu apvienības “RBA Musholm” un SIA “IP Vecmīlgrāvis” 

iesniegtajiem projektu pieteikumiem. 

N.Riekstiņš aicina komisiju šajā sēdē detalizēti izskatīt pretendentu pieteikumus, to 

atbilstību konkursa “Par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas līcī 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” nolikumam (turpmāk 

– nolikums) un vienoties par projektu vērtēšanas  tālāko procesu. 

Komisijas locekļi padziļināti iepazīstas un diskutē par abu konkursa pretendentu projektu 

pieteikumiem. 

Komisija konstatē, ka vienam no pretendentu projektu pieteikumiem nav pievienoti un 

konkursam nav iesniegti visi nolikuma 18.punktā norādītie pretendentu atlases prasībās 

paredzētie dokumenti, lai to varētu vērtēt un salīdzināt ar otru projekta pieteikumu. 

 

Par darba kārtības 1.punktu, komisija vienbalsīgi nolemj, ka: 

1. SIA “IP Vecmīlgrāvis” projekta pieteikums nevar tikt izskatīts, jo komisijai 

nepieciešams iegūt papildus informāciju, lai būtu iespēja pārliecināties par pretendenta 

atbilstību kvalifikācijas prasībām un varētu veikt šī pretendenta vērtēšanu un tā salīdzināšanu 

ar otru pretendentu par laukuma “Mērsrags” izmantošanu akvakultūras darbībai nepieciešamo 

iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai.  

2. Komisija pieprasīs SIA “IP Vecmīlgrāvis” iesniegt nepieciešamo papildus informāciju 

un, ja tā tiks atbilstoši iesniegta, komisija veiks šī projekta pieteikuma vērtēšanu un pieņems 

atsevišķu lēmumu par konkursa uzvarētāju, kurš iegūs tiesības izmantot laukumu “Mērsrags” 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai. 

3. Ievērojot to, ka personu apvienības “RBA Musholm” iesniegtais projekta pieteikums  

kvalificējās atbilstoši nolikumā noteiktajām kvalifikācijas atlases prasībām, personu apvienības 

“RBA Musholm” iesniegtais projekta pieteikums ir vērtējams pēc nolikuma 3.pielikumā 

noteiktajiem pretendentu vērtēšanas pamatkritērijiem par katru konkursam noteikto atļaujas 

laukumu jūrā atsevišķi. 

4. Personu apvienības “RBA Musholm”  projektam vērtēšanas kritēriju punktus komisijas 

locekļi piešķirs un attiecīgie punkti par vērtēšanas kritērijiem tiks iesniegti elektroniski to 

apkopošanai līdz 10.02.2025. Pēc nolikuma 35.punktā minētajā kārtībā noteiktās rezultātu 

iegūšanas, komisija pieņems lēmumu par to, vai personu apvienība “RBA Musholm” ir 

atzīstama par konkursa uzvarētāju laukuma “Roja” izmantošanai akvakultūras darbībai 

nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai. Lēmums par konkursa uzvarētāju 

laukumam “Mērsrags” tiks pieņemts atsevišķi, ievērojot SIA “IP Vecmilgrāvis” uz papildus 

informācijas pieprasījumu sniegto papildus informāciju, un pēc šī pretendenta projekta 

vērtējuma salīdzināšanas ar personu apvienības “RBA Musholm” projekta vērtējumu.   

 

Sēdi klātienē slēdz 06.02.2025. plkst.12:00. 

 

Darba kārtības 2.punkts: 

Komisijas locekļi līdz 10.02.2025. darba dienas beigām (plkst.17:00) Zemkopības 

ministrijas Zivsaimniecības departamentam elektroniski iesūtīja katrs savu personu apvienības 

“RBA Musholm” projekta vērtēšanas veidlapu un apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, kuru 

dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti personu apvienības “RBA Musholm” projekta 

vērtēšanā vai, ka viņi ir saistīti ar kādu no personu apvienības “RBA Musholm” projekta 

iesniedzējiem. Šādu apstākļu gadījumā attiecīgais komisijas loceklis tālākā vērtēšanas procesā 

neveiktu konkrētā pretendenta projekta vērtēšanu. Neviens no komisijas locekļiem nenorādīja 

uz šāda veida apstākļiem, un visi komisijas locekļi savlaicīgi iesniedza vērtēšanas veidlapas 

Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamentam vērtējumu apkopošanai un rezultātu 

noteikšanai.  



Saskaņā ar Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta veikto personu 

apvienības “RBA Musholm” projekta pieteikuma komisijas locekļu iesniegto vērtēšanas datu 

apkopojumu (iegūto vērtēšanas kritēriju punktu kopsumma tika dalīta ar projekta vērtētāju 

skaitu), personu apvienības “RBA Musholm” iesniegtais projekts saņēma 37,78 punktus no 

vērtēšanas kritēju maksimālās iespējamās punktu kopsummas (45 punkti) par laukumu “Roja”. 

Attiecīgi komisija konstatē, ka personu apvienības “RBA Musholm” projekta pieteikums 

par laukumu “Roja” izpilda arī nolikuma 35.punkta prasības – minimālais punktu skaits, kas 

pretendentam ir jāsaņem par nolikuma 3.pielikumā uzskaitītajiem vērtēšanas pamatkritērijiem, 

ir 20 punkti. 

 

Par darba kārtības 2.punktu, komisija vienbalsīgi nolemj, ka: 

1. Par konkursa uzvarētāju par laukuma “Roja” izmantošanu akvakultūras darbībai 

nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai ir atzīstams personu apvienības “RBA 

Musholm” projekta pieteikums. 

2. Zemkopības ministrija noteiktā kārtībā iesniegs apstiprināšanai Ministru kabineta 

rīkojuma projektu par atļauju personu apvienībai “RBA Musholm” izmantot laukumu “Roja” 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai, tai skaitā paredzot 

šādas atļaujas izmantošanas nosacījumus, ja personu apvienība “RBA Musholm” saskaņā ar 

konkursa nolikuma 40.punktu nodrošinās paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 

veikšanu atbilstoši Jūras vides aizsardzības un pārvaldības likuma 20. panta pirmās daļas 2. 

punktā noteiktajam saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” prasībām, ar 

nosacījumu, ka ietekmes uz vidi novērtējumā tiks apstiprināta konkursā uzvarējušā personu 

apvienības “RBA Musholm” projektā paredzētās darbības pieļaujamība laukumā “Roja”. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma veikšanā papildus jāizpilda arī nosacījums, ka novērtējumā tiek 

iesaistīts starptautiski atzīts eksperts, kam ir pieredze akvakultūras projektu ietekmes uz vidi 

novērtējuma veikšanā jūras ūdeņos.  

 

Komisijas lēmuma pieņemšanas datums ir datums, kad visi komisijas locekļi ir veikuši šī 

protokola elektronisko parakstīšanu, un to kā pēdējais ir elektroniski parakstījis komisijas 

priekšsēdētājs. 

  

Komisijas priekšsēdētājs      N.Riekstiņš 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece     I.Bārtule 

 

Komisijas loceklis       A.Mikiško 

 

Komisijas locekle       I.Belasova 

 

Komisijas loceklis       R.Garais 

 

Komisijas locekle       B.Zasa  

 

Komisijas loceklis       A.Lazarevs 

 

Komisijas locekle       M.Augstmane  

 

Komisijas loceklis       J.Krastiņš  

 

 ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


